Hồ Chí Minh; 200 suất học bổng trao tặng cho trẻ em tại tỉnh Thừa Thiên Huế và Quảng Trị nhân chương trình “Thắp sáng những ước mơ lần thứ VII”;...

Dịp tết nguyên đán Quý Mão 2023, được sự hỗ trợ của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và Quỹ Thiện Tâm, Hội Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam đã tổ chức chương trình trao quà tết cho 200 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái và trẻ em tỉnh Bắc Kạn trị giá 200 triệu đồng;

Tạp chí Trẻ em Việt Nam, tuy mới thành lập (từ tháng 6/2022),

ngoài nhiệm vụ chuyên môn theo quy định, Tạp chí đã chủ động, có nhiều sáng kiến triển khai một số hoạt động mang lại hiệu quả tích cực: Vận động một số đơn vị, doanh nghiệp phối hợp tổ chức hoạt động an sinh xã hội dành cho trẻ em. Trong dịp tết nguyên đán Quý Mão 2023, Tạp chí trẻ em Việt Nam và Tập đoàn Bitexco tổ chức Chương trình “Chia sẻ và lan tỏa yêu thương”, trao tặng 1000 suất quà tết cho trẻ em nghèo của Hà Nội và một số bệnh viện thuộc các huyện: Ba Vì, Thanh Trì, Sóc Sơn, gồm các bệnh viện: Phục hồi chức năng Hà Nội, Phụ sản Hà Nội, Phụ sản Trung ương, Trung tâm Bảo trợ xã hội 3 Hà Nội.